



DELIBERA 14/2023: aumento del capitale sociale

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE

DATO ATTO che con propria comunicazione dell'8 agosto 2023 il Presidente ha provveduto ad anticipare al Presidente della Provincia di Bergamo la richiesta di un parere preventivo in merito alla proposta di aumento del capitale sociale;

DATO ATTO inoltre che l'attività dell'Azienda è in fase di crescita, così come evidenziato dai dati del bilancio 2022, già trasmesso ed approvato dal Consiglio Provinciale, nonché dalle risultanze del bilancio in corso e dal budget 2024-2026, anch'esso già approvato dal Consiglio di Amministrazione e trasmesso in Provincia per la relativa approvazione

CONSIDERATO che risultano a bilancio riserve straordinarie per l'importo di euro 2.939.892,98 euro

VALUTATA l'opportunità di aumentare il capitale sociale ad euro 1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila) utilizzando per 1.250.000,00 euro le riserve straordinarie, dando atto che risulterebbero comunque riserve per 1.689.982,98 euro, col fine principale di migliorare il merito creditizio dell'Azienda, chiamata ad operare non solo sul fronte, consolidato, del DDIF ma anche dei servizi al mercato del lavoro, in fase di espansione

VISTO lo Statuto dell'Azienda ed in particolare l'art. 9 riguardante le competenze del Consiglio di Amministrazione

con voti favorevoli ed unanimi

DELIBERA

 di autorizzare il Presidente del Consiglio di Amministrazione ad inoltrare formale richiesta alla Provincia di Bergamo per autorizzare l'incremento del capitale sociale di ABF ad euro 1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila), utilizzando le riserve straordinarie





DELIBERA 14/2023: aumento del capitale sociale di ABF

L'anno duemilaventitre del mese di settembre il giorno 18 alle ore 14:00 presso la sede di ABF Bergamo, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e dello Statuto della ABF, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di "ABF – Azienda Bergamasca Formazione" così composto:

GIUSEPPE PEZZONI

SARA VITTORIA MARIA PAVESI

FRANCESCO DE LUCIA

GABRIELLA FASULO

Presenti nr. 4

Assenti: nr. 0

Assume la Presidenza Giuseppe Pezzoni.

Sono presenti da remoto i Revisori dei Conti, dr. Plebani e dr. Faccini; il dr. Morosini è assente giustificato.

Funge da Segretario verbalizzante il Direttore Generale dr. Maurizio Betelli.

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita il Consiglio a deliberare in ordine all'oggetto sopra riportato.



via Monte Gleno 2 - 24125 Bergamo C.F. e P. IVA 03240540165 Tel. 035 369 3711 info@abf.eu www.abf.eu

 di dare mandato al Presidente di provvedere, una volta ottenuto il parere favorevole del Consiglio Provinciale, ad ogni atto necessario per quanto sopra deliberato

• di impegnare il Presidente a tenere informato il Consiglio in merito allo stato di avanzamento di quanto deliberato.

IL SEGRETARIO

Maurizio Betelli

IL PRESIDENTE

